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INTERNETOWY SERWIS INFORMACYJNY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

-Jest to dla mnie wyjątkowy moment- pierwszy raz podpisuję umowę o współpracy, w której
nasza uczelnia występuje pod nazwą Uniwersytet Humanistyczno – Przyrodniczy im. Jana
Kochanowskiego w Kielcach – mówiła profesor Regina Renz tuż po podpisaniu umowy o
współpracy z Winnickim Instytutem Handlu i Gospodarki reprezentowanym przez dyrektora
Susidenko Trochymowycza.  Wspólne badania naukowe,  starania o fundusze unijne oraz
wymiana kadry naukowej i studentów – to kierunki współpracy między winnicką uczelnią a
kieleckim uniwersytetem oraz Wyższą Szkołą Ekonomii Turystyki i  Nauk Społecznych w
Kielcach, która również podpisała umowę o współpracy z Winnickim Instytutem Handlu i
Gospodarki. Uroczystość odbyła się podczas odbywającej się wczoraj w Kielcach konferencji
„Świętokrzyskie – Winniczyzna. 50 lat minęło – doświadczenia, możliwości finansowe i plany
na przyszłość”. Konferencja jest kolejnym elementem obchodzonego w tym roku jubileuszu
50-lecia  współpracy  między  województwem  świętokrzyskim  a  Obwodem  Winnickim  na
Ukrainie. Zgromadziła ona obecnych i byłych radnych sejmiku, marszałków i wojewodów,
samorządowców z całego regionu oraz gości z Ukrainy, z Walerijem Korowijem, pierwszym
zastępcą przewodniczącego Obwodowej Administracji Państwowej.

Witając gości, Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący sejmiku województwa podkreślał: – Ta
konferencja pozwoli z bliska zapoznać się z bogatą przeszłością naszych regionów i spojrzeć
na wspólną przyszłość. O przyszłości mówił marszałek Adam Jarubas: – Zaczynamy nowy
etap naszych wzajemnych kontaktów. Do współpracy w dziedzinie gospodarki,  kultury i
samorządu, dołącza sformalizowane dzisiaj współdziałanie naszych świętokrzyskich uczelni
ze szkołą wyższą z Winnicy. Marszałek mówił też o przedsięwzięciach, które mają ułatwić
życie i „zbliżyć” mieszkańców obu regionów: pracach nad uruchomieniem linii autobusowej
Kielce – Lwów – Winnica oraz polskiego konsulatu w Winnicy.

W konferencji uczestniczyli wicemarszałek Zdzisław Wrzałka oraz Lech Janiszewski, członek
zarządu województwa.


